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WSTĘP

Oddajemy do rąk Czytelników nowy numer 1-2/1997 
czasopisma „FIDES - Biuletyn Bibliotek Kościelnych”.

Ufamy, że materiały w nim zawarte znajdą życzliwe 
Państwa zainteresowanie.

Redakcja z wdzięcznością przyjmie wszelkie uwagi 
i artykuły, które postara się publikować w kolejnych zeszytach 
biuletynu.

ks. Jan Bednarczyk





Federacja Bibliotek 
Kościelnych

FIDES
Biuro Federacji 

Biblioteka Papieskiej Akademii Teologicznej 
ul. Podzamcze 8, 31-003 Kraków 

tel. (0-12) 21-84-40 ; 22-90-92

Kraków, dnia 6 VI 1997 r.

Umiłowany Ojcze Święty,

ośmielam się w imieniu Federacji Bibliotek

Kościelnych F I D E S  najgoręcej prosić o łaskawe przyjęcie ostatnio 

wydanego egzemplarza jej biuletynu wraz z dołączonym CD-ROM -em.

Niech ten skromny dar żywej pamięci będzie wyrazem 

naszej najgłębszej czci i synowskiego umiłowania.

Z wyrazami pełnego oddania 
poprzez kapłańską modlitwę

/





F E D E R A C J A  
BIBLIOTEK KOŚCIELNYCHFIDES
01-815 Warszawa, ul. Oewajtis 3

Warszawa 20.05.1997

Jego Eminencja
Ks. Kardynał Józef Glemp
Prymas Polski
Warszawa

Ojcze Prymasie!

Federacja Bibliotek Kościelnych FIDES pragnie ofiarować Ks. 
Prymasowi dysk CD-ROM: "Bazy Federacji FIDES - 1996". 
Przekazywany dysk CD jest komputerowym zapisem katalogów 
trzydziestu polskich bibliotek kościelnych. Ta komputerowa baza 
danych jest stale powiększana i aktualizowana. Taki dysk CD, 
zawierający coraz więcej informacji, będzie wydawany co roku.

Mamy nadzieje, że ta forma przekazywania informacji pomoże 
naukowcom, studentom i wszystkim czytelnikom - nawet z małych, 
daleko położonych ośrodków - lepiej korzystać ze zbiorów naszych 
bibliotek.

Ofiarowujac Księdzu Prymasowi owoc naszej kilkuletniej 
pracy bardzo prosimy o wsparcie duchowe i błogosławieństwo.

W imieniu Zarządu Federacji FIDES 
oraz wszystkich uczestników





SKKRKTARIAT 

P R Y M A S A  P O L S K I  

ul. Miodowa 17, (X) - 246 WARSZAWA 

tel. ((>-22) 31-21-57, (0-2) 635-52-53 

fax (0-2) 635-87-45
Warszawa, dnia 21 maja 1997 r.

N.1859/97/P.

Przewielebny Księże Dyrektorze!

Jego Eminencja Ksiądz Kardynał Prymas serdecznie dziękuje za ofiarowany 

mu dysk CD-ROM: "Bazy Federacji FIDES -1996", będący komputerowym zapisem 

katalogów trzydziestu polskich bibliotek kościelnych.

Ksiądz Kardynał Prymas gratuluje przedsięwzięcia i przesyła słowa uznania 

za trud, włożony w przygotowanie tak cennej pomocy naukowej. Jednocześnie 

życzy dalszego rozwoju współpracy bibliotek kościelnych dla dobra Kościoła.

Przewielebny
Ks. Krzysztof GONET
Dyrektor Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 
ul. Dewajtis 3 
01-815 WARSZAWA

Z wyrazami szacunku

J
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ks. prof. dr hab. Adam Kubiś
Rektor Papieskiej Akademii Teologicznej
Kraków

Słowo wstępne Rektora PAT wygłoszone podczas 
III Walnego Zgromadzenia Bibliotek Kościelnych FIDES

Szanowni Państwo,
Panie i Panowie
Przedstawiciele Bibliotek Kościelnych w Polsce

Serdecznie witam wszystkich Państwa, uczestników III 
Walnego Zgromadzenia Federacji Bibliotek Kościelnych - 
FIDES. Ciesz e się, że jako rektor Papieskiej Akademii 
Teologicznej w Krakowie mogę być razem z Wami w tym 
ważnym dla nas wszystkich spotkaniu. Sprawy bibliotek, dostępu 
do książek i literatury naukowej zawsze są mi bliskie. 
Środowisko nasze w pełni docenia wkład bibliotek i Państwa 
pracy w rozwój nauk teologicznych, kultury duchowej i życia 
Kościoła w Pole.

Od wielu lat owocna współpraca bibliotek kościelnych 
była przedmiotem mojego zainteresowania. W latach 
osiemdziesiątych uczestniczyłem w próbach nadania współpracy 
bibliotek kościelnych ram organizacyjnych, podejmowanych 
przez ks. prof. Michała Petera z upoważnienia Rady Naukowej 
Episkopatu Polski. Jeden raz w Leuven, w posiedzeniach 
Conseil International des Associations de Bibliotheąues de 
Theologie. Pragnę wyrazić moja radość z faktu zorganizowania
- FIDES, zatwierdzenia jej statutu przez Konferencję Episkopatu 
Polski w 1995 r. i nadaniajej osobowości prawnej.

Wstąpienie do Federacji Bibliotek FIDES prawie 80 
bibliotek kościelnych świadczy nie tylko o potrzebie rozwijania 
wzajemnego współdziałania, chęci wprowadzenia przez nie 
nowoczesnych metod pracy bibliotecznej, ale także
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usprawnienia wymiany informacji i doświadczeń. Nam 
czytelnikom zapewnia to szerszy i szybszy dostęp do potrzebnej 
wiedzy.

Korzystając z okazji, pragnę z Państwem podzielić się 
naszą radością związaną z obchodzonym właśnie jubileuszem 
600- lecia tworzenia z inicjatywy bł. Jadwigi Królowej poprzez 
papieża Bonifacego IX (11. 01. 1397 r. ) Wydziału 
Teologicznego w Akademii Krakowskiej, którego 
kontynuatorką jest nasza Papieska Akademia Teologiczna. 
Państw spotkanie traktujemy jako jedno z wydarzeń 
uświetniających ten niezwykłyjubileusz.

Z całego serca życzę Państwu pomyślnych obrad dla 
dalszego rozwoju Federacji Bibliotek Kościelnych - FIDES. 
Zawsze miło będzie nam spotykać wszystkich Państwa jako gości 
Krakowa i naszej Akademii, nie wyłączając oczywiście stałych 
jego mieszkańców.

Szczęść Boże nam wszystkim w pracy dla dobra Kościoła 
oraz w życiu osobistym i rodzinnym1.

1 Tekst przemówienia zob. „Biuletyn Papieskiej Akademii Teologicznej 
w Krakowie” 1996/97 nr 15: Jubileusz sześćsetlecia Wydziału Teologicznego s. 182- 
183
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Papieska Akademia Teologiczna 
Kraków
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Sprawozdanie z działalności Federacji Bibliotek 
Kościelnych FIDES w okresie 19 V I1996 -13 V 1997

Między drugim a trzecim Walnym Zgromadzeniem 
Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES ilość jej członków 
zwiększyła się o 8 nowych bibliotek: Bibliotekę Wyższego 
Seminarium Duchownego Ojców Redemptorysów w Krakowie, 
Bibliotekę Zgromadzenia Najświętszych Serc Jezusa i Maryi we 
Wrocławiu, Bibliotekę Wyższego Seminarium Duchownego 
w Siedlcach, Bibliotekę Klasztoru Ojców Karmelitów Bosych 
w Czernej, Bibliotekę Księży Filipinów w Tarnowie, Bibliotekę 
Instytutu Teologicznego w Siedlcach (Filia Papieskiego 
Wydziału Teologicznego w Warszawie), Bibliotekę 
Prymasowskiego Instytutu Kultury Chrześcijańskiej im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego w Bydgoszczy (Filia Papieskiego 
Wydziału Teologicznego w Poznaniu) i Bibliotekę Wyższego 
Seminarium Duchownego Zgromadzenia Ducha Świętego 
w Bydgoszczy. Nasza "rodzina biblioteczna" liczy więc 79 
członków.

Za najważniejsze osiągnięcia FIDES uznać należy 
realizację założeń programowych Federacji w pracy jej bibliotek 
członkowskich. Ciągle zwiększa się ilość informacji oferowanych 
czytelnikom w postaci komputerowych baz danych. 
Intensyfikuje się wymiana informacji z zakresu nauk 
kościelnych z wykorzystaniem nowoczesnych metod i środków 
przekazu (CD-ROM, wymiana baz, praca w sieciach 
komputerowych). Owocnie postępują prace nad tworzeniem 
zrębów polskiej bibliografii nauk teologicznych. Docenić należy 
rolę Federacji, jako forum wymiany doświadczeń pomiędzy



bibliotekami kościelnymi w zakresie codziennego ich 
funkcj onowania.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Federacji odbył 3 
posiedzenia. Omawiano na nich bieżące sprawy organizacyjne 
i finansowe. Szczególną uwagę zwrócono na problemy związane 
z przygotowaniem bibliografii dyscyplin kościelnych, unifikacją 
formatów opisów dokumentów i zasad katalogowania oraz 
organizacji kursów szkoleniowych użytkowników programu 
MAK Stanowiły one problem szczególnego zainteresowania 
odpowiednich Komisji Federacji. Szerzej sprawy te zostaną 
omówione w wystąpieniach przedstawicieli Komisji w dalszej 
części obrad.

Zarząd Federagi podejmował starania o pozyskanie 
dodatkowych środków finansowych na działalność FIDES 
z Komitetu Badań Naukowych oraz Ministerstwa Kultury 
i Sztuki.

Przedstawiciele Federacji uczestniczyli w konferencjach 
organizowanych przez środowisko bibliotekarzy polskich. 
Biblioteki Federacji współpracują z bibliotekami polskimi 
różnych typów, miedzy innymi z Biblioteką Narodową 
i bibliotekami uczelnianymi. Pzrewodniczący FIDES brał udział 
w obradach Conseil International des Associations de 
Bibliotheąues de Theologie w dniach 2-6 września 1996 r. 
wPannonhalma (Węgry). Członkowie Zarządu tejże Rady 
zostali zaproszeni do uczestnictwa w obradach naszego 
zgromadzenia przez Rektora Papieskiej Akademii teologicznej 
w Krakowie - ks. prof. dra hab. Adama Kubisia oraz Federację 
FIDES. w odpowiedzi na nasze wspólne zaproszenie 
wspomniana Międzynarodowa rada podjęła decyzję o odbyciu 
swojego Zgromadzenia Ogólnego w dniach 12-18 września 1998 
r. w Krakowie. Związane jest to z jubileuszem 600 lecia Wydziału 
Teologicznego w Krakowie. Mamy nadzieję na rozwój 
współpracy międzynarodowej również zPontificia Gommisio 
de Bonis Culturalibus Ecclesiae, z Centrum Jana Pawła II 
w Orchard Lake w USA, z Amerykańskim Stowarzyszeniem 
Bibliotek teologicznych (American Theological Library 
Association - ATLA) oraz z Unione Romana Biblioteche 
Ecclesiastiche (URBE).
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Federacja zorganizowała kursy komputerowe 
użytkowania programu MAK w Warszawie w Bibliotece 
Narodowej: dla początkujących w terminie od 15 do 18 IX i 13 
do 16 X 1997 r., w którym uczestniczyło 50 osób oraz dla 
administratorów systemu w dniach 22-25 IX 1997 dla 22 osób. 
Planowane jest zorganizowanie kursu o zasadach katalogowania 
jesienią bieżącego roku.

Biuro Federacji prowadzi obszerną korespondencję.
Kończąc, pragnę zaznaczyć, że w sprawozdaniu 

niniejszym ujęto tylko najważniejsze działania Federacji. 
Dziękuję bardzo serdecznie Przedstawicielom wszystkich 
Bibliotek FIDES, Członkom Zarządu i Biura Federacji za ich 
wielki, bezinteresowny wkład pracy w rozwój Federacji. 
Szczególne podziękowania pragnę przekazać ks. Krzysztofowi 
Gonetowi za ciągłe zaangażowanie w dzieło FIDES, panu 
Edwinowi Klessie z Biblioteki w Trzciance za przygotowanie 
i wydruk plakatów o Federagi i żywą o niej pamięć, a także pani 
Małgorzacie Janiak za prowadzenie Biura Federacji 
i przygotowanie z panią Dorotą Górską kolejnego numeru 
biuletynu FIDES.

BÓG ZAPŁAĆ Wszystkim za pracę, wysiłek, i każdą myśl 
poświęconą wspólnemu dziełu, jakim jest Federacja FIDES. 
Niech św. Maksymilian Maria Kolbe, patron Federacji, uprosi 
nam dalsze łaski potrzebne do owocnej służby bibliotek 
Kościołowi w osobach wiernych - czytelników, a Święta Jadwiga 
Królowa - fundatorka sprzed sześciuset laty Wydziału 
Teologicznego w Krakowie, wspomaga naszą pracę w dziele 
współczesnej ewangelizacji.
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Ewa Poleszak
Biblioteka Pisarzy Księżyjezuitów
Warszawa

Protokół z zebrania Zarządu Federacji Bibliotek 
Kościelnych FIDES w dniu 16,04.1997

Obecni:
ks. Jan Bednarczyk, ks. Krzysztof Gonet, Piotr Latawiec, ks. Jerzy 
Witczak, Ewa Poleszak, Małgorzata Janiak

Plan spotkania:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania
2. Sprawa zorganizowania III Walnego Zgromadzenia 

w Krakowie
3. Przyjęcie nowych członków do Federacji
4. Kursy komputerowe w Konstancinie k/ Warszawy
5. Sprawy finansowe
6. Działalność Zarządu FIDES
7. Wolne wnioski

Ad 1/ Uwag do protokołu nie zgłaszano

Ad 2/ III Walne Zgromadzenie Federacji odbędzie się 13 maja 
w siedzibie PAT w Krakowie. W zebraniu tym wezmą udział 
również goście zagraniczni - członkowie Zarządu Conseil 
International des Associations de Bibliotheąues de Thćologie. 
Walne Zgromadzenie rozpocznie się o godz. 10.00, a zakończy 
wczesnym popołudniem.
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W programie przewidujemy:
- wystąpienia Gości,
- sprawozdanie Przewodniczącego Federacji ks. Jana 

Bednarczyka za ostatni rok działalności,
- sprawozdanie Skarbnika - Piotra Latawca,
- sprawozdanie Komisji Rewizyjnej,
- głosowanie za udzieleniem absolutorium Zarządowi za 

miniony rok pracy,
- wypowiedzi członków Zarządu odpowiedzialnych za 

działalność komisji: Piotra Latawca (Komisja ds. Bibliografii), 
Ewy Poleszak (Komisja ds. Formatu) oraz ks. Krzysztofa Goneta 
(Komisja ds. Haseł Wzorcowych).

Na Walne Zgromadzenie należy przygotować następujące 
sprawy:
Ewa Poleszak - protokoły z posiedzeń Zarządu
Piotr Latawiec - sprawozdanie finansowe, listę stanu wpłat
składek przez członków, listę wpłat z biuletyn.

Ponadto dobrze byłoby przedstawić na Walnym 
Zgromadzeniu propozycje dalszej działalności komisji ds. 
Bibliografii:
- stan prac nad bibliografią historii Kościoła 9w ATK),
- opracowanie memoriału w sprawi bibliografii dziedzinowych, 
który można by przesyłać do odpowiednich osób jako 
propozycje współpracy (my jako Federacja możemy 
koordynować te prace)
- współpraca z działem Bibliografii zawartości czasopism 
Biblioteki Narodowej: ustalić listę czasopism, które (na naszą 
prośbę) byłyby rozpisywane przez ten dział
- przygotowanie instrukgi opracowania zawartości czasopism 
w tym formatu ich opracowywania, według której 
zainteresowani mogliby rozpisywać zawartość czasopism.

Ad 3/ D Federacji przyjęto jednogłośnie 4 biblioteki:
1) Biblioteka Zgromadzenia Najśw. Serc Jezusa i Maryi we 

Wrocławiu
2) Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego 

Redemptorystów w Krakowie
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3) Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego w Siedlcach
4) Biblioteka Klasztoru OO. Karmelitów Bosych w Czernej

Ad 4/ Kursy komputerowe u Księży odbędzie się w dniu 
13 maja br. w Krakowie w auli Wyższego Seminarium 
Duchownego Archidiecezji Krakowskiej. W zebraniu nie wezmą 
udziału przedstawiciele Zarządu Conseil International des 
Associations de Bibliotheąues de Theologie, którzy wcześniej 
deklarowali swój przyjazd.

Zebranie rozpocznie się o godz. 10.00 i trwać będzie do 
godz. 13.00. Następnie zaplanowane jest zwiedzanie Muzeum 
w Collegium Maius Uniwersytu Jagiellońskiego i na 
zakończenie wspólny obiad. Na przewodniczącą obrad 
proponujemy Ewę Poleszak.

Planowany porządek obrad Walnego Zgromadzenia:
- Powitanie zebranych przez Przewodniczącego Zarządu ks. dra 
Jana Bednarczyka i przedstawienie programu
- Wystąpienie Rektora PAT ks. Adama Kubisia
- Sprawozdanie Przewodniczącego Federacji za ostatni rok 
działalności
- Sprawozdanie Skarbnika
- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
- Udzielenie Absolutorium Zarządowi za ostatni rok pracy
- Omówienie bieżących spraw interesujących bibliotekarzy
- Informacje i wolne wnioski.

Ad 4/ Ks. Krzysztof Gonet zreferował sprawę CD-ROM’u 
Pallotynów w Konstancinie odbędą się w planowanych 
terminach. Na kurs dla początkujących w terminie 15-18. 09. 
br. zgłosiło się 30 osób. Na kurs dla administratorów w terminie 
22 - 25. 09 br. zgłosiły się 22 osoby. Istnieje zapotrzebowanie na 
kurs dotyczący zasad katalogowania. Na Walnym Zgromadzeniu 
należy powiedzieć o planach zorganizowania takiego kursu, 
który mogłaby poprpwadzić p. Małgorzata Janiak.
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Ad 5/ Zarząd stara się o dofinansowanie Walnego 
Zgromadzenia. Skarbnik złoży pismo do Ministra Kultury 
i Sztuki w tej sprawie.

W trakcie rozpatrywania jest sprawa dofinansowania przez 
KBN działalności FIDES. (zostało złożone w KBN szczegółowe 
uzasadnienie dotyczące planowania kosztów prowadzenia 
kursów komputerowych).

Ad 6/ Przewodniczący Zarządu wysłał list z gratulacjami z okazji 
70 - lecia „Przeglądu Bibliotecznego”. Jednocześnie zgłosił chęć 
udziału w spotkaniu zespołu redakcji polskich czasopism 
biblio tekarskich.

CD-ROM z bazami danych bibliotek FIDES za rok 1996 
pojawi się później niż planowano. Jego wersję roboczą (przed 
korektą) można będzie nabyć podczas Walnego Zgromadzenia.

Ad 7/ Biuletyn Federacji (za rok 1996) będzie rozprowadzony 
podczas Walnego Zgromadzenia.

Następne spotkanie Zarządu planowane jest w Krakowie 
w przeddzień Walnego Zgromadzenia tj. 12.05.br. o godz. 18.00

Protokół sporządziła: Ewa Poleszak
Sekretarz Zarządu
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Protokół z zebrania Zarządu Federacji Bibliotek 
Kościelnych FIDES w dniu 12.05.1997

Ewa Poleszak
Biblioteka Pisarzy Księży Jezuitów
Warszawa

Obecni:
ks. Krzysztof Gonet, Piotr Latawiec, ks. Jerzy Witczak, Ewa
Poleszak, Małgorzata Janiak
Nieobecny:
ks. Jan Bednarczyk (wyjazd na pogrzeb ks. Proboszcza rodzinnej 
Parafii)

Plan spotkania:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania
2. Przyjęcie nowych członków do Federacji
3. Przygotowanie i program Walnego Zgromadzenia
4. Sprawy różne

Ad 1/ Uwag do protokołu nie zgłaszano

Ad 2/ W poczet członków zostało przyjętych 5 bibliotek (złożyły 
one wymagane dokumenty). Są to następujące biblioteki:
1) Biblioteka Księży Filipinów w Tarnowie
2) Biblioteka Wyższego Seminarium Zgromadzenia 

Ducha Świętego w Bydgoszczy
3) Biblioteka Prowincjalna Księży Redemptorystów wTuchowie
4) Biblioteka Prymasowskiego Instytutu Kultury Chrześci

jańskiej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Bydgoszczy
5) Biblioteka Instytutu Teologicznego w Siedlcach
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Aktualnie nasza Federacja liczy 79 członków.

Ad 3/ Walne Zgromadzenie odbędzie się w dniu 13 maja br. 
w Krakowie w auli Wyższego Seminarium Duchownego 
Archidiecezji Krakowskiej. W zebraniu nie wezmą udziału 
przedstawiciele Zarządu Conseil International des Associations 
de Bibłiotheques de Thćologie, którzy wcześniej deklarowali 
swój przyjazd.

Zebranie rozpocznie się o godz. 10.00 i trwać będzie do 
godz. 13.00. Następnie zaplanowane jest zwiedzanie Muzeum 
w Collegium Maius Uniwersytu Jagiellońskiego i na 
zakończenie wspólny obiad. Na przewodniczącą obrad 
proponujemy Ewę Poleszak.

Planowany porządek obrad Walnego Zgromadzenia:
- Powitanie zebranych przez Przewodniczącego Zarządu ks. dra 
Jana Bednarczyka i przedstawienie programu
- Wystąpienie Rektora PAT ks. Adama Kubisia
- Sprawozdanie Przewodniczącego Federacji za ostatni rok 
działalności
- Sprawozdanie Skarbnika
- Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
- Udzielenie Absolutorium Zarządowi za ostatni rok pracy
- Omówienie bieżących spraw interesujących bibliotekarzy
- Informacje i wolne wnioski.

Ad 4/ Ks. Krzysztof Gonet zreferował sprawę CD-ROM’u 
z bazami danych bibliotek kościelnych. CD-ROM kosztuje 
70.00 zł. i jest rozprowadzany wśród członków naszej Federagi. 
Jest to wersja robocza, która wymaga ujednolicenia opisów. 
Chcemy przekazać w darze kilka egzemplarzy CD-ROM dla 
wybranych przez nas osób i instytucji.

Są to następujące osoby: Ojciec Święty Jan Paweł II, 
Ksiądz Prymas Kard. Józef Glemp oraz ks. dr Tadeusz Fitych 
(współzałożyciel naszej Federacji) i Piotr Krzyżaniak 
(organizator kursów w programie MAK). Nie było 
jednomyślności, gdy rozważaliśmy przyznanie gratisu dla ks. dra 
Fitycha.
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Podjęliśmy uchwalę o przekazaniu Ojcu Świętemu wraz 
z bazą danych na CD-RO’m również 2-go nru naszego 
biuletynu FIDES.

A  oto lista instytucji, którym chcemy przkaać nasze bazy 
na CD-ROM’ie: Biblioteka Narodowa ( 3 szt. - podziękowanie 
za możliwość nagrywania płytek CD-ROM), Biblioteka 
w Trzciance ( w zamian za wydrukowanie plakatów FIDES ), 
Biblioteka Seminarium Polskiego w Orchard Lake, Kolegium 
Polskie i Instytut Polski w Rzymie, Seminarium Polskie w Paryżu 
oraz Biblioteka Uniwersytecka w Pampelunie.

Skarbnik Federacji p. Latawiec przygotował listę członków 
FIDES, aby można było wpłacać zaległe składki podczas 
Walnego Zgrpmadzenia. Chce też przypomnieć o obowiązku 
wpłacania składek członkowskich.

Drugi (podwójny) numer naszego biuletynu za rok 1996 
będzie rozprowadzany 13 maja podczas wspólnego zebrania 
członków.

Protokół sporządziła: Ewa Poleszak
Sekretarz Zarządu
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Ewa Poleszak
Biblioteka Pisarzy Księży Jezuitów
Warszawa

Sprawozdanie z Trzeciego Walnego Zgromadzenia 
Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES w dniu 13.05.1997

Trzecie Walne Zgromadzenie Federacji Bibliotek 
Kościelnych FIDES odbyło się w Krakowie w Wyższym 
Seminarium Duchownym Archidiecezji Krakowskiej. 
W zebraniu uczestniczyło ponad 30 oficjalnych przedstawicieli 
bibliotek oraz wielu gości i obserwatorów. Pomimo 
wcześniejszych zapewnień nie przyjechali przedsta
wiciele Zarządu Conceil International des Associations de 
Bibliotheąues de Theologie. Usprawiedliwiali swoją 
nieobecność w nadesłanym liście.

Zebranie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do 
godz. 13.00. Obradom przewodniczyła Ewa Poleszak. Walne 
Zebranie miało następujący przebieg:
1) Powitanie zebranych przez Przewodniczącego Zarządu 

ks. dra Jana Bednarczyka i przedstawienie programu
2) Wystąpienie Rektora PAT ks. Adama Kubisia
3) Sprawozdanie Przewodniczącego Federacji za ostatni rok 

działalności Federacji
4) Sprawozdanie Skarbnika
5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
6) Głosowanie za udzieleniem absolutorium Zarządowi za 

ostatni rok pracy
7) Omówienie bieżących spraw interesujących bibliotekarzy
8) Wystąpienia zaproszonych gości
9) Informacje i wolne wnioski.
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Przewodniczący zarządu ks. dr Jan Bednarczyk powitał 
zebranych, a następnie przeczytał listy od Przewodniczącego 
i Viceprzewodniczącego Zarządu Conceil International des 
Associations de Bibliotheąues de Theologie, w którym 
usprawiedliwiali stanem zdrowia swoją nieobecność w Walnym 
Zgromadzeniu.

Rektor PAT ks. prof. Adam Kubiś powitał również 
wszystkich zebranych oraz wspomniał o swoich wcześniejszych 
kontaktach z Conceil International des Associations 
de Bibliotheąues de Theologie.

Następnie ks. Bednarczyk złożył krótkie sprawozdanie za 
ostatni rok pracy. Zaznaczył, ze postępuje komputeryzacja 
bibliotek i opracowywanie zbiorów w systemie MAK 
Organizowane co roku kursy obsługi systemu bibliotecznego 
MAK Organizowane co roku kursy obsługi systemu 
bibliotecznego MAK cieszą się dużym zainteresowaniem. W tym 
roku został wydany po raz drugi CD-ROM z bazami danych 
niektórych bibliotek. Do naszej Federacji przystąpiło 8 nowych 
bibliotek. Zarząd spotkał się 3-krotnie.

Zapowiedział też na wrzesień 1998 roku Czwarte 
Zgromadzenie Federacji Bibliotek Kościelnych FIDES 
z udziałem przedstawicieli Conceil International 
des Associations de Bibliotheąues de Theologie.

Po sprawozdaniach Przewodniczącego Zarządu 
i Skarbnika wystąpił ks. Maciej Lisiecki, który złożył 
sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. Następnie odbyło się 
głosowanie. Uprawnień do głosowania udzielili Zarządowi 
jednomyślnie absolutorium za miniony rok pracy.

Z zaproszonych gości głos zadarł ks. dr Marian Zielniok 
delegat ks. bpa Śrutwy. Zwrócił on uwagę na rolę bibliotek 
w podtrzymywaniu kultur chrześcijańskiej. Z kolei p. Tadeusz 
Pilas z Łodzi zachęcał uczestników spotkania do współtworzenia 
i korzystania z „Katolickiego Informatora Wydawniczego 
w Internecie”.

Ks. Krzysztof Gonet omówił zawartość wydanego dzięki 
pomocy Biblioteki Narodowej CD-ROM’u i wyjaśnił, co składa 
się na jego cenę (cena wynosi 70 zł.). CD-ROMy z bazami
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bibliotek kościelnych FIDES mogą być rozprowadzane tylko 
wśród członków naszej Federacji. Jest to wersja robocza, która 
wymaga ujednolicenia opisów.

Poinformował też członków Walnego Zgromadzenia
0 zamiarze przekazania w darze CD-ROMów z naszymi bazami 
dla wybranych przez nas osób i instytucji. Są to następujące 
osoby: Ojciec Święty Jan Paweł II, Ksiądz Prymas kard. Józef 
Glemp oraz ks. dr Tadeusz Fitych (współzałożyciel naszej 
Federacji) i Piotr Krzyżaniak (organizator kursów w programie 
MAK). Wymienił też instytuge, którym przekażemy bazy na 
CD- ROM’ie: Biblioteka Narodowa (3 szt. jako podziękowanie 
za możliwość nagrywania płytek CD-ROM), Biblioteka 
w Trzciance (za wydrukowanie Plakatów Fides), Biblioteka 
Seminarium Polskiego Orchard Lake, Kolegium Polskie
1 Instytut Polski w Rzymie, Seminarium Polskie w Paryżu oraz 
Biblioteka Uniwersytecka w Pampelunie.

Ks. Gonet zaapelował do bibliotekarzy, aby do końca
1997 roku nadsyłali na jego adres aktualne bazy danych 
w systemie MAK Przysyłanie danych przez bibliotekę oznacza 
wyrażenie zgody na ich opublikowanie. Sprawą ewentualnej 
sprzedaży naszych baz danych na CD-ROMie poza Federację 
zajmiemy się na następnym Walnym Zgromadzeniu. Wymaga to 
jednak popracowania nad zebranymi z różnych bibliotek 
bazami danych w celu ich poprawienia.

Przygotowano nową wersję programu MAK (wersja 3.34), 
którą można zakupić w Bibliotece Narodowej (cena 40 zł.). 
Wersja ta stwarza m.in. możliwość przejmowania baz o innej 
strukturze oraz podglądu kilku dokumentów i wybrania tego, 
który nam opowiada.

Biblioteka Narodowa wydaje CD-ROM na temat 
zawartości czasopism, na CD-ROMie jest też dostępny 
Informator Nauki Polskiej.

Podana została informacja o ciekawej pozycji Anny 
Sitarskiej i Stefanii Skwirowskiej pt. ,Jan Paweł II poza cenzurą 
PRL”, wydanej w 1997 roku, którą można zakupić u Księży 
Marianów w Warszawie (cena 30 zł.).
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Ks. Dariusz Tabor z Biblioteki Zmartwychwstańców w Krakowie 
postawił sprawę Haseł Wzorcowych, której nie mamy w naszym 
systemie MAK Uzgodnienia opisów można byłoby robić w sieci 
Internet. Ks. Gonet zaoferował konto w Bibliotece Seminaryjnej 
w Warszawie. Był też apel o włączanie się bibliotek do sieci 
Internet oraz pewne wskazania, w jaki sposób można to 
osiągnąć.

Skarbnik Federacji p. Latawiec przypomniał o obowiązku 
wpłacania corocznych składek przez członków naszej Federacji. 
Po zakończeniu obrad zwiedzaliśmy Muzeum w Collegium 
Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Protokół sporządziła: Ewa Poleszak
Sekretarz Zarządu
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Ewa Poleszak
Biblioteka Pisarzy Księży Jezuitów
Warszawa

Protokół z zebrania Zarządu Federacji Bibliotek 
Kościelnych FIDES w dniu 14.10.1997

Obecni:
ks. Jan Bednarczyk, ks. Krzysztof Gonet, Piotr Latawiec, ks. Jerzy 
Witczak, Ewa Poleszak, Małgorzata Janiak

Plan spotkania:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania
2. Informacje o zrealizowanych zadaniach
3. Sprawy różne

Ad 1/ Uwag do protokołu nie zgłaszano

Ad 2/ Do Biura naszej Federacji dotarła ankieta od Conseil 
International des Associations de Bibliotheąues de Theologie 
na temat stosowania w bibliotekach kościelnych klasyfikacji 
ijęzyków wyszukiwawczych. Ankieta została rozesłana 
do bibliotek zrzeszonych w FIDES z prośbą o wypełnienie 
i wysłanie do Belgii, zaś kopii na adres naszego Biura.

Planowane we wrześniu kursy w systemie MAK odbyły się 
i cieszyły się dużym zainteresowaniem. Kursy prowadził Piotr 
Krzyżaniak. Na kurs dla początkujących (15-18. 09. br.) zgłosiło 
się więcej chętnych niż planowano. Pewną komplikacją była 
zmiana miejsca kursu, który odbywał się w Bibliotece 
Narodowej (a nie w Konstancinie k. Warszawy).

Kurs dla administratorów odbył się w dniach 22-25.09.br. 
zgodnie z planem. Ponadto został przeprowadzony dodatkowy
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kurs podstawowy w dniach 13-16.10. br. z uwagi na dużą liczbę 
zain teresowanych.

Rozważaliśmy sytuację bibliotek, które ucierpiały na 
skutek lipcowej powodzi. Księgozbiór biblioteki teologicznej 
z Nysy został przeniesiony do Opola (na Wydział Teologiczny 
na Uniwersytecie Opolskim).

Ad 3/ Przewodniczący Federagi złożył wniosek do Komitetu 
Badań naukowych w Warszawie o dofinansowanie działalności 
naszej Federacji w 1998 roku. Tak jak w ubiegłym roku staramy 
się o dofinansowanie: prowadzenia kursów szkoleniowych 
w MAK’u i wydawania naszego biuletynu.

Sprawą otwartą pozostaje zdobycie funduszy na 
ujednolicenie baz wydawanych na CD-ROM.

Mamy zamiar starać się o dotację z Ministerstwa Kultury 
i Sztuki na dofinansowanie konferencji naszej Federacji 
wspólnie z Conseil International des Associations de 
Bibliotheąues de Theolgie, którą planujemy na wrzesień 1998 
roku.

Zastanawialiśmy się nad materiałami do kolejnego 
numeru naszego biuletynu, w którym m. in. ma zostać 
zamieszczony artykuł ks. Goneta, dotyczący druków 
zarekwirowanych z bibliotek kościelnych w latach powojennych 
i ich dalszych losów (też wykazy straconych pozycji).

Rozważaliśmy kwestie finansowe naszej Federacji 
i rozliczeń związanych z prowadzeniem szkoleń, kursów itp. 
Ważną sprawą jest właściwe rozliczenie dotacji z Ministerstwa 
Kultury i Sztuki oraz dofinansowanie z KBN.

Protokół sporządziła: Ewa Poleszak
Sekretarz Zarządu


